
 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Sede operativa: via Re d’Italia n.74 –   93100 Caltanissetta 
Tel.: 0934_22131/576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA,  SPERIMENTAZIONE E 

SVILUPPO” PER I.D.A.   IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_576492- 3335773568                                                    giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 

 

  

     All’Albo online 
Al sito web della scuola 

Agli atti 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per l’affidamento del Servizio di Cassa per il 

periodo 01/07/2023-30/06/2027  Codice Identificativo Gara (C.I.G.): Z783A72715  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal 
D.Lgs n. 56 del 19.04.2017; 
Vista la nota n. 24078 del 30 novembre 2018, con la quale il MIUR ha fornito indicazioni in 

merito all’Affidamento del servizio di cassa, comunicando contestualmente la trasmissione 
dello “Schema di convenzione” e degli “Schemi di atti di gara"; 

Vista la determinan. 91  Prot. 3532 del 23/03/2023 con cui è stata autorizzata la 
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 con 
richiesta di invito ad almeno 5 Istituti di credito con filiale nelle immediate vicinanze di 

questo Istituto Comprensivo, per l’affidamento del Servizio di Cassa per un periodo di 48 
mesi; 

Viste le indicazioni contenute nelle lettere di invito prot. n. 3533 del 23/03/2023; 
Viste le offerte pervenute nei termini stabiliti; 
Visto il verbale prot. n. 4593 del 17/04/2023 della Commissione Tecnica appositamente 

nominata per l’apertura buste e la valutazione delle offerte,  
Vista l’aggiudicazione provvisoria prot. 4616 del 18/04/2023 con la quale è risultata 

aggiudicataria della gestione del servizio di cassa la Banca Crèdit agricole;  
Accertata la regolarità degli atti della procedura;  
Constatata l’assenza di osservazioni e/o reclami;   

Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi 
in capo al soggetto aggiudicatario; 

DECRETA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2  

L’aggiudicazione DEFINITIVA dell’affidamento del Servizio di Cassa per il periodo 
01/07/2023-30/06/2027 (48 mesi) alla Banca Crèdit agricole, alle condizioni di cui alla 

lettera di invito, del capitolato tecnico e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario per 
un compenso e spese annue di gestione pari ad  euro 1.290,00; 
Art. 3 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa come da 
schema tipo richiamato in premessa, previa notifica del presente atto; 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
14

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

0 
- 

U



 

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta 

Sede operativa: via Re d’Italia n.74 –   93100 Caltanissetta 
Tel.: 0934_22131/576492  -  C.U.: UF0KQG - sito web: www.cpia-cl-en.edu.it 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA,  SPERIMENTAZIONE E 

SVILUPPO” PER I.D.A.   IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

 

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_576492- 3335773568                                                    giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 

Art. 4 

La pubblicazione del presente provvedimento all’albo online,amministrazione 

trasparente, sul sito web dell’Istitutuzione scolastica. 

 
 

 
        Il Dirigente scolastico 

        Giovanni Bevilacqua   

     

              

          

     

      

      

 

C
LM

M
04

20
0B

 -
 A

75
1A

A
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
14

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNI BEVILACQUA


		2023-05-30T15:28:15+0200
	GIOVANNI BEVILACQUA




